РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

тел./факс (8555) 41-70-00

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 41-70-00

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 15
	24 января 2017 года

О плане работы Совета Нижнекамского
муниципального района на 2017 год

Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. План работы Совета Нижнекамского муниципального района на 2017 год       утвердить (прилагается).

2. Председателям постоянных комиссий, аппарату Совета Нижнекамского муни​ципального района обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предусмотренных планом.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя          Главы Нижнекамского муниципального района Долотказину Э.Р.

	Глава Нижнекамского

муниципального района
	А.Р.Метшин

Приложение

к решению Совета Нижнекамского

муниципального района

от 24 января 2017 года № 15
ПЛАН РАБОТЫ

Совета Нижнекамского муниципального района на 2017 год

	I квартал

	1.
	Отчет о деятельности Главы Ниж​некамского муниципаль​ного рай​она в 2016 году

	аппарат Совета Нижнекам​ского муниципального района

	2.
	Отчет о деятельности Совета Ниж​некамского муниципаль​ного рай​она в 2016 году

	постоянные комис​сии, ап​парат Совета Нижнекам​ского муниципального района

	3.
	Отчет о деятельности Испол​ни​тель​ного комитета Ниж​не​кам​ского му​ниципального рай​она в 2016 году

	постоянные комис​сии Со​вета Нижне​кам​ского муни​ци​паль​ного района
	Сайфутдинов А.Г.

	4.
	Отчет о деятельности кон​трольно-счетной палаты Нижне​камского му​ниципаль​ного района в 2016 году

	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​просам и му​ни​ципаль​ной собст​венности
	Юмангулова М.В.

	5.
	Отчет о работе по противодействию коррупции в Нижнекамском муниципальном районе в 2016 году.

	постоянная комиссия по во​просам местного само​управления, регламента и правопорядка
	Ильясов И.М.

	6.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан»

	постоянная комиссия по во​просам местного само​управления, регламента и правопорядка
	Умников А.В.

	7.
	Об утверждения положения о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений и внесения в них изменений

	постоянная комиссия по строительству, землеуст-ройству, жилищно-комму-нальному хозяйству и транспорту
	Хазиев Р.А.

Ханов Ф.Г.

	8.
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки Каенлинского и Сухаревского сельских поселений.
	постоянная комиссия по строительству, землеуст-ройству, жилищно-комму-нальному хозяйству и транспорту

	Хазиев Р.А.

Ханов Ф.Г.

	9.
	О мерах по повышению деловой активности сельского населения и развитии малых форм хозяйствования в Нижнекамском муниципальном районе
	постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности
	Нигматзянов А.Г.

	10.
	О внесении изменений и до​полнений в решение Совета Нижнекамского муниципаль​ного района «О бюджете Нижнекам​ского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	постоянная комиссия по со​циально-экономиче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Сайфутдинов А.Г.
Логинова С.Н.

	II квартал

	1.
	Об исполнении бюджета Ниж​не​камского муниципаль​ного района за 2016 год

	постоянная комиссия по со​циально-экономиче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Сайфутдинов А.Г.
Логинова С.Н.

	2.
	Об обеспечении общественной безопасности на территории Нижнекамского муниципального района

	постоянная комиссия по во​просам местного само​управления, регламента и правопорядка
	Лазарев В.А.

	3.
	О развитии профессионального образования в Нижнекамском муниципальном районе
	постоянная комиссия по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту

	Фаретдинов А.Г.

Матюшин В.Н.

	4.
	О законодательной инициативе в Государственный Совет Республики Татарстан об изменении границ города Нижнекамска и Шингальчинского сельского поселения
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка
	Умников А.В.

	5.
	О внесении изменений и до​полнений в решение Совета Нижнекамского муниципаль​ного района «О бюджете Нижнекам​ского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Сайфутдинов А.Г.
Логинова С.Н.

	III квартал

	1.
	О развитии предпринимательства в Нижнекамском муниципальном районе
	постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности
	Сайфутдинов А.Г.

Беляев Р.И.

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского муниципального района «О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​просам и му​ни​ципаль​ной собст​венности
	Сайфутдинов А.Г.
Логинова С.Н.

	3.
	О приведении в соответствие с действующим законода​тельством нормативных пра​вовых актов Совета Нижне​камского муниципального района
	постоянная комиссия по во​просам местного само​управления, регламента и правопорядка
	отделы и управле​ния Исполнитель​ного комитета Нижнекамского муниципального района

	IV квартал

	1.
	О бюджете Нижнекамского муни​ципального района на 2018 года и плановый период 2019 и 2020 годов

	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Сайфутдинов А.Г.
Логинова С.Н.

	2.
	Об итогах года экологии и общественных пространств в Нижнекамском муниципальном районе
	постоянная комиссия по экологии, охране здоровья и социальной защите населения
	Сайфутдинов А.Г.

	3.
	О внесении изменений и допо​лнений в решение Совета Нижнекамского муниципаль​ного района «О бюджете Нижнекам​ского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Сайфутдинов А.Г.
Логинова С.Н.

	4.
	О приведении в соответствие с действующим законода​тель​ством нормативных пра​вовых актов Совета Нижне​камского муниципального района
	постоянная комиссия по во​просам местного само​управления, регламента и правопорядка
	отделы и управле​ния Исполнитель​ного комитета Нижнекамского муниципального района

	Заместитель Главы Нижнекамского
муниципального района
	Э.Р.Долотказина

PAGE
4